
 

 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЄМІЛЬЧИНСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять дев’ята сесія  VIІI скликання 

"20" листопада 2020 р.   смт Ємільчине №2136 

 

Про Селищну програму «Цукровий  

та нецукровий діабет» на 2021-2025 

роки 

 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» з метою підвищення ефективності заходів із раннього виявлення 

хворих на цукровий та нецукровий діабет, профілактики та зменшення кількості ускладнень 

внаслідок цієї хвороби, що призводять до інвалідності та смерті хворих, враховуючи 

рекомендації постійної комісії селищної ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, молоді,  

фізкультури і спорту, соціального захисту населення від 19 листопада 2020 року, селищна рада . 

селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Селищну програму «Цукровий  та нецукровий діабет» на 2021-2025 роки (далі 

– Програма) (додається). 

 

2. Комунальному некомерційному підприємству «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 

селищної ради забезпечити оперативне подання виконавчому комітету селищної ради 

інформації, необхідної для виконання заходів Програми. 

 

3. Фінансовому відділу селищної ради щороку передбачати у межах фінансових можливостей 

кошти для фінансування заходів зазначених Програмою. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань освіти, 

культури, охорони здоров’я, молоді,  фізкультури і спорту, соціального захисту населення.  

 

  

Секретар ради Валентина СОРОКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 29 сесії Ємільчинської 

селищної ради VІI скликання 

20.11. 2020р. № 2136 

 

 Селищна програма 

«Цукровий  та нецукровий діабет» на 2021-2025 роки  

 

1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

2. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

3. Співрозробники Програми Виконком Ємільчинської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

5. Учасники Програми Виконком Ємільчинської селищної ради, відділ 

освіти, молоді та спорту селищної ради, КУ 

«Територіальний центр соціального обслуговування» 

селищної ради, волонтерські та благодійні організації 

6. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Бюджет місцевого самоврядування та інші кошти, не 

заборонені чинним законодавством 

8. Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 

В межах фінансових можливостей 

 

2. Загальні положення 

 

За визначенням Всесвітньої Організації Охорони Здоров’я цукровий діабет відноситься 

до глобальних медико-соціальних проблем. Тому вирішення проблем, пов’язаних із цукровим 

діабетом відноситься до першочергових завдань національних систем охорони здоров’я. Це 

обумовлено не лише прогресуючим зростанням кількості хворих на цукровий діабет, а й з 

надзвичайно високим ризиком розвитку його ускладнень, які призводять до втрати 

працездатності, інвалідизації та смертності цієї категорії хворих. Захворювання на цукровий 

діабет в останні роки у зв’язку зі стрімким зростанням кількості хворих в усьому світі, набуває 

загрозливого масштабу світової епідемії.  

Цукровий та нецукровий діабет є суттєвою медичною і соціальною проблемою для 

розв’язання якої необхідна державна підтримка, координація зусиль усіх центральних та 

місцевих органів виконавчої влади. 

Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», Бюджетного 

кодексу України та інших нормативно-правових актів. 



Заходи програми спрямовані на забезпечення життєво необхідними препаратами хворих 

на цукровий діабет, організацію своєчасного виявлення цукрового діабету серед населення, 

забезпечення дітей, хворих на цукровий діабет, голками до шприц-ручок, тест-картриджами 

для визначення глікозильованого гемоглобіну, витратними матеріалами до глюкометрів та 

інсулінових помп.  

 

3. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Цукровий діабет є одним із  найпоширеніших ендокринних захворювань. Через  значну 

розповсюдженість, тенденцію до росту числа хворих осіб, хронічний перебіг, високу 

інвалідизацію хворих він став серйозною медико-соціальною проблемою.  

На кінець 2020 року в Ємільчинській селищній раді зареєстровано 111 осіб, хворих на 

цукровий діабет, з них 5 дітей. Щорічно лікарями виявляється 50-60 нових випадків 

захворювання. Всі хворі на цукровий діабет внесені в єдиний реєстр «СИНАДІАБ», який 

ведеться  згідно форми і щоквартально оновлюється. 

Розвиток пізніх ускладнень такої хвороби обумовлює суттєве зниження якості життя 

хворих, втрату їх працездатності, зменшення на 10–30% тривалості їх життя, підвищення у 2–

3 рази смертності хворих та значні витрати бюджету країн на їх лікування. 

 

4. Мета та завдання Програми 

 

Метою Програми є підвищення ефективності загальнодержавних та місцевих заходів, 

спрямованих на збільшення тривалості та якості життя хворих шляхом покращення якості та 

доступності медичної допомоги цієї категорії хворих, їх адаптація у суспільстві. 

Завдання Програми:  

- раннє виявлення хворих на цукровий діабет;  

- надання кваліфікованої медичної допомоги хворим на цукровий діабет на 

первинному, вторинному рівнях; 

- профілактика та своєчасне виявлення ускладнень цукрового діабету; 

- забезпечення хворих високоефективними пероральними цукрознижуючими 

препаратами, діагностичними засобами та засобами самоконтролю (витратними 

матеріалами) для діагностики та лікування хворих з цукровим діабетом. 

 

5. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Заходи програми реалізуються за рахунок коштів селищного бюджету відповідно до 

Бюджетного кодексу України. 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах видатків, затверджених 

рішенням селищної ради при прийнятті селищного бюджету, з урахуванням його фінансових 

можливостей на відповідний рік. Обсяги видатків на реалізацію Програми можуть 

коригуватися протягом року.  

Крім того, фінансове забезпечення Програми може здійснюватися відповідно до 

законодавства України за рахунок: 

- коштів бюджетів інших рівнів; 

- інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Кошти, отримані виконавцями заходів Програми із селищного бюджету, 

використовуються ними на виконання запланованих заходів Програми.  

Звіт про використання коштів селищного бюджету надається виконавцями заходів 

Програми до фінансового відділу Ємільчинської селищної ради. 

  



6. Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування Програми 

 
№ 

з/п 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання). 

Перелік заходів програми 

Строк виконання заходу 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн. 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Забезпечення хворих на 

цукровий діабет 

препаратами інсуліну 

Ємільчинська селищна рада,  

КНП «Ємільчинська лікарня»  

Державний 

бюджет 

     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 

     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

2 Забезпечення хворих на 

цукровий діабет 2 типу 

цукрознижувальними 

лікарськими засобами 

(таблетки) 

Ємільчинська селищна рада,  

КНП «Ємільчинська лікарня» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

3 Створення та 

впровадження системи 

психологічної підтримки 

хворих на цукровий діабет 

та членів їх сімей, зокрема 

із залученням волонтерів 

Виконком селищної ради,  

КНП «Ємільчинська лікарня», 

КУ «Територіальний центр 

соціального обслуговування» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

Не потребує окремого фінансування 

4 Створення та організація 

роботи на базі закладів 

охорони здоров’я кабінетів 

«Самоконтролю хворих на 

цукровий діабет» 

КНП «Ємільчинська лікарня», 

КНП «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

Не потребує окремого фінансування 

5 Залучення засобів масової 

інформації, закладів 

освіти, волонтерів  до 

інформування населення з 

питань профілактики, 

діагностики та лікування 

захворювання 

Виконком селищної ради,  

КНП «Ємільчинська лікарня», 

відділ освіти, молоді та спорту 

селищної ради,  

КУ «Територіальний центр 

соціального обслуговування» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

Не потребує окремого фінансування 

6 Державний 

бюджет 
     



Закупівля лікарських 

засобів для лікування 

нецукрового діабету 

Ємільчинська селищна рада, 

КНП «Ємільчинська лікарня» 

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

7 Забезпечення дітей, 

хворих на цукровий  

діабет, витра-тними 

матеріалами для приладів 

постійного моні-торингу 

глюкози крові, голками до 

шприц-ручок та тест 

картриджами для 

визначення глікозильован-

ого гемоглобіну 

Ємільчинська селищна рада,  

КНП «Ємільчинська лікарня» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

8 Забезпечення дітей і 

дорослих витратними 

матеріалами для приладів 

постійної інфузії інсуліну 

(інсулінових помп) 

Ємільчинська селищна рада,  

КНП «Ємільчинська лікарня» 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

9 

 

Організація та проведення 

заходів до Всесвітнього 

дня боротьби із 

захворюва-нням на діабет  

(щороку 14 

листопада) 

Виконком селищної ради,  

КНП «Ємільчинська лікарня», 

волонтерські та благодійні 

організації 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

Не потребує окремого фінансування 

10 Розповсюдження 

просвітницьких матеріалів 

з питань профілактики, 

виявлення та лікування 

цукрового діабету 

Виконком селищної ради,  

КНП «Ємільчинська лікарня», 

волонтерські та благодійні 

організації 

Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

Не потребує окремого фінансування 

11 Всього по програмі  Державний 

бюджет 
     

Обласний бюджет 

(цільові видатки) 
     

Бюджет місцевого 

самоврядування 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 



 



 

7. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація Програми дасть змогу: 

- підвищити рівень компенсації цукрового діабету у дорослих та забезпечити 

компенсацію цукрового діабету у дітей; 

- зменшити кількість ускладнень цукрового діабету – діабетичних гангрен, діабетичної 

ретинопатії, ампутації стопи з приводу цукрового діабету; 

- уникнути важких  гіпоглікемічних  станів у дітей ; 

- знизити рівень первинного виходу на інвалідність, насамперед хворих працездатного 

віку; 

- знизити рівень смертності від ускладнень цукрового діабету. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

  
Координація і контроль за ходом виконання заходів, передбачених Програмою, 

доручається виконкому Ємільчинської селищної ради. 

Виконавці заходів Програми щорічно до 1 лютого надають до фінансового відділу 

Ємільчинської селищної ради звіт про використання коштів селищного бюджету, які 

надавалися для виконання заходів Програми.   

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                     Ольга ОНИЩУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

29 сесія Ємільчинської селищної ради  VII скликання 

«Про Селищну програму «Цукровий  та нецукровий діабет» на 2021-2025 роки » 

 

Волощук С.В. – селищний голова відсутній 

Авраменко С.В. відсутня 

Артемчук А.І. за 

Банковський В.В. відсутній 

Бацюн І.В. за 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Галицький В.О. за 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека М.П. відсутня 

Залевський В.М. за 

Канарський Б.Ф. за 

Кічук Л.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лугина В.В. відсутній 

Луцак Н.В. відсутня 

Мельник  О.С. за 

Омельянчук О.В.. за 

Омельянчук С.М. відсутній 

Расенчук М.М. відсутній 

Сорока В.І. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Хрущ Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

Щирма М.В. за 

Шроль Р.П. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

          11 16 - - 

 
_____________________________    _____________________________ 

(підпис члена лічильної комісії)    (підпис члена лічильної комісії 

 




